
令和3年６月１日 

 

保護者の皆様 

                         春日井市立坂下中学校長 

              田 中 雅 也 

 

今年度の水泳の授業について 

 
 若葉青葉の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を 

賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校では本年度当初より、コロナ禍の中の教育活動について、市教委の指導

の下、生徒の学習保証と健康・安全を最優先に考えながら、昨年度の経験と新型コロ

ナウイルスへの対応の知見をもとに、活動の仕方などを工夫して実施するよう尽力を

してきたところです。 

 そのような中、昨今の変異種による感染増加や、緊急事態宣言下での更なる健康・

安全を第一とする対応をしながら、水泳の授業の実施について検討を重ねてまいりま

したが、新型コロナウイルスへの感染防止・感染拡大防止と、水の事故防止の観点か

ら、本年度の水泳の授業については、実施しないことと判断いたしました。昨年度に

引き続きの中止で、プールでの授業を楽しみにしていた生徒・保護者の皆様には、大

変残念なお知らせとなりますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し

上げます。なお、水の安全に関する座学を実施するとともに、水泳の授業の代わりに

他の種目の学習に振り替えて熱中症などの対策を講じて実施してまいります。また、

水泳部の活動については、水泳部員の泳力やプールでの活動の仕方についての理解と

これまでの活動実績より、感染防止・感染拡大防止対策と水の事故防止が可能である

と判断し、継続して実施してまいります。併せてご理解とご協力を賜りますよう、重

ねてお願い申し上げます。 


